УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

«2» декабря 2013 года
          № 2131-осн
станица Ленинградская

О проведении муниципального конкурса

«Методическая копилка учителя технологии»
С целью поддержки, развития и распространения педагогического опыта и инициатив, способствующих реализации основных направлений современной модели технологического образования в образовательном процессе общеобразовательных учреждений муниципального образования Ленинградский район,   п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение муниципального конкурса «Методическая копилка учителя технологии» с 10 декабря 2013 года по 20 января  2014 года.
2.  Утвердить:
1) положение о проведении муниципального конкурса «Методическая копилка учителя технологии» Приложению № 1 к настоящему приказу;
2) состав конкурсной комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3.  Руководителям ОУ:

1) организовать в образовательных учреждениях работу по вовлечению педагогов в конкурс;
2) предоставить конкурсные материалы в учебно-методический отдел Центра развития образования в срок до 17 января 2014 года.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить на заместителя начальника управления образования О.В. Казимир.
Начальник управления образования                                              Л.А. Данилова
Проект подготовил и внес:
директор

МКУ ДПО «Центр развития образования»
                            Е.С. Ивасенко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район

от________ №____________
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  муниципального конкурса
 «Методическая копилка учителя технологии»
В целях поддержки, развития и распространения педагогического опыта и инициатив, способствующих реализации основных направлений современной модели технологического образования в образовательном процессе общеобразовательных учреждений.
Организаторами Конкурса являются управление образования администрации муниципального образования Ленинградский район, муниципальное казенное учреждение дополнительного педагогического образования «Центр развития образования».
Цели и задачи Конкурса
· Стимулирование профессионального роста педагогов технологических специальностей, их методического мастерства, потребности в инновационной деятельности;
· повышение качества учебно-образовательного процесса в школах района;

· выявление творчески работающих учителей;
· создание муниципального банка электронных программно-методических материалов.
Участники конкурса

 В Конкурсе могут принять участие учителя технологии общеобразовательных учреждений, преподаватели межшкольного учебного комбината.
Сроки проведения Конкурса
Конкурс     проводится           с      10    декабря    2013          года        по     20      января  2014 года.     Работы      необходимо предоставить в Центр развития образования до 17 января 2014. Работы, не предоставленные в срок, рассматриваться не будут.

20 января 2014 года - подведение итогов Конкурса.

Номинации Конкурса
Конкурс проводится заочно по следующим номинациям:

· методическая разработка урока технологии;
· дидактические материалы к урокам технологии;
· методическая разработка внеклассного мероприятия по технологии.
Технические требования к работам

Предоставляемая на Конкурс работа должна отвечать следующим требованиям:
· аннотация конкурсной работы (общая характеристика представляемой разработки, ее назначение и способы практического использования, результаты ее апробации в образовательном процессе)
· конкурсные материалы
· конкурсные материалы представлены отдельными файлами, объём которых не ограничен; название файлов должно содержать ФИО автора; формат А-4, шрифт - 14 кегль, через одинарный интервал, формат файлов - .doc (2003 г.);
· титульный лист, на котором автор указывает свою фамилию, имя и отчество (полностью), номинацию, название работы, должность, квалификационную категорию, звания, полное и точное наименование образовательного учреждения, свой электронный адрес;

· презентации, формат файлов - *.ppt (2003);

· фотографии, иллюстрирующие материал конкурсной работы (урок, работы учащихся). Фотографии должны быть авторскими, хорошего качества, в формате JPEG (JPG), размер не менее 400x400 пикселей и максимально сжаты;

· видео- и музыкальные материалы.

 В формате .docx материалы не принимаются.
 Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются.
Критерии оценивания
Конкурсные работы будут оцениваться по следующим критериям:
· соответствие содержания разработки заявленным целям и задачам;

· структура и содержание представленной разработки;

· практическая значимость разработки для целей обучения;

· уровень методической проработки;

· стиль и ясность изложения конкурсного материала.
Подведение итогов Конкурса
По итогам Конкурса в каждой номинации будет определено по три призовых места.

Начальник управления образования                                                Л.А.Данилова
Приложение № 2

к приказу

управления образования

от  _________   №  ______

СОСТАВ

оргкомитета муниципального конкурса
«Методическая копилка учителя технологии»
Состав

конкурсной комиссии
	Данилова

Людмила Анатольевна
	-председатель конкурсной комиссии, начальник управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район;

	Казимир

Ольга Васильевна
	-заместитель председателя комиссии, заместитель начальник управления образования

	Члены конкурсной комиссии:

	Ивасенко

Елена Сергеевна

	- директор МКУ ДПО «Центр развития образования»

	Гаделиа

София Мовсесовна
	-методист учебно-методического отдела
МКУ ДПО «Центр развития образования»;

	Богдан

Ольга Александровна
	-методист учебно-методического отдела
МКУ ДПО «Центр развития образования»;

	Кондрико

Леонид Сергеевич
	-директор МУ ДОД  «Станция юных техников»

Начальник управления образования                                                Л.А.Данилова